



Zakład Gospodarki Odpadami S. A.
Bielsko - Biała

WYJAŚNIENIA DO SIWZ (drugie)

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: „Kompleksowe ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej na okres 24 miesięcy” (nr ref. 2/ZP/ZGO/2018).

Zamawiający w odpowiedzi na pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ramach przetargu nieograniczonego pn.: „Kompleksowe ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej na okres 24 miesięcy” udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1)

Prosimy o doprecyzowanie, że §9 ust. 2 projektu umowy oraz klauzula warunków i taryf nie dotyczy odnowienia limitów odpowiedzialności i mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka oraz potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności oraz mienie ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka są wyczerpywalne.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że § 9 ust. 2 projektu umowy oraz klauzula warunków i taryf nie dotyczy odnowienia limitów odpowiedzialności i mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka oraz że wszystkie limity odpowiedzialności oraz mienie ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka są wyczerpywalne.

Pytanie nr 2)

Prosimy o potwierdzenie, że brak konsumpcji sumy ubezpieczenia nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że brak konsumpcji sumy ubezpieczenia nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Pytanie nr 3)

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia OC zgodnie z zapisami SIWZ suma gwarancyjna i podlimity sumy gwarancyjnej wskazane są na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że w przypadku ubezpieczenia OC zgodnie z zapisami SIWZ suma gwarancyjna i podlimity sumy gwarancyjnej wskazane są na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

43-300 Bielsko-Biała
ul. Krakowska 315 d

Telefon/fax:
33 829 75 90

mail:
poczta@zgo.bielsko.pl
www.zgo.bielsko.pl

NIP: 547-19-00-421
REGON: 072321490
KRS: 0000044393

Sąd Rejestrowy:
Sąd Rejonowy
w Bielsku-Białej VIII
Wydział Gospodarczy KRS

Kapitał Zakładowy:
15 115 600,00 zł

Kapitał wpłacony:
15 115 600,00 zł



Pytanie nr 4)

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o utrzymanie dotychczasowego zakresu i wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialności w związku z posiadaniem, eksploataowaniem kwater składowiska odpadów.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej w zakresie odpowiedzialności cywilnej związanej z posiadaniem, eksploataowaniem kwater składowiska odpadów. W związku z tym Zamawiający modyfikuje SIWZ w ten sposób, że w Załączniku nr 1 DO SIWZ SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, w części II SZCZEGÓLNE WARUNKI UBEZPIECZENIA WYMAGANE PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO, ROZDZIAŁ 5 UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI I/LUB POSIADANEGO MIENIA, w punkcie 2. Ubezpieczona działalność:, zmienia się tekst:

„Działalność związana z zagospodarowaniem odpadów komunalnych w procesie sortowania, kompostowania i składowania. Przyjmowanie odpadów komunalnych w procesie sortowania, kompostowania i składowania” na następujący:

„Działalność związana z zagospodarowaniem odpadów komunalnych w procesie sortowania i kompostowania. Przyjmowanie odpadów komunalnych w procesie sortowania i kompostowania”

Pytanie nr 5)

Prosimy o jasne i precyzyjne określenie czy oprócz zakładu do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów w Bielsku i składowiska o pojemności 614 000 m³ (wybudowanego wraz z ww. zakładem) Ubezpieczający posiada lub zarządza innymi składowiskami odpadków. Jeżeli tak, prosimy o informację:

- gdzie są one ulokowane?
- jakie jest ich najbliższe sąsiedztwo?
- jaką mają pojemność?
- jakie odpady są tam składowane?
- czy odpady tam składowane są przywożone z zagranicy?
- jaki mają okres pozwolenia/koncesji na przyjmowanie odpadów?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że oprócz zakładu do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów w Bielsku-Białej i składowiska o pojemności 614 000 m³ (wybudowanego wraz z ww. zakładem) nie posiada i nie zarządza innymi składowiskami odpadów.

Pytanie nr 6)

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o utrzymanie aktualnych warunków i doprecyzowanie, że limit odpowiedzialności w wysokości 25 mln zł dla szkód spowodowanych przez pożar, wybuch, dym i sądzą odnosi się do całości ubezpieczonego majątku.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający modyfikuje obecny zapis SIWZ w ten sposób, że w załączniku nr 1 DO SIWZ SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, w części II SZCZEGÓLNE WARUNKI UBEZPIECZENIA WYMAGANE PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO, ROZDZIAŁ 1 UBEZPIECZENIE OD OGNI A I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH, w punkcie 4 Postanowienia dodatkowe:, zmienia się treść ppkt 4. „Dla szkód powstałych w wyniku: pożaru, wybuchu, dymu i sadzy – ustanawia się minimalny limit odpowiedzialności ubezpieczyciela w wysokości 25 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Limit dotyczy tylko budynku – hali sortowni, mienia znajdującego się w sortowni.” na następującą:

„Dla szkód powstałych w wyniku: pożaru, wybuchu, dymu i sadzy – ustanawia się limit odpowiedzialności ubezpieczyciela w wysokości 25 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Limit dotyczy całości ubezpieczonego majątku.”

Pytanie nr 7)

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o utrzymanie aktualnej franszyzy redukcyjnej w odniesieniu do szkód spowodowanych przez pożar, wybuch, dym i sadzę w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 100 000,00 zł.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej modyfikacji.

Pytanie nr 8)

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o wykreślenie pkt. 1. ppkt. 22 „awaria”.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający modyfikuje obecny zapis SIWZ w ten sposób, że w załączniku nr 1 DO SIWZ SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, w części II SZCZEGÓLNE WARUNKI UBEZPIECZENIA WYMAGANE PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO, ROZDZIAŁ 1 UBEZPIECZENIE OD OGNI A I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH, w punkcie 1. Zakres ubezpieczenia, wykreśla się ppkt 22 awaria powodująca uszkodzenie, bądź zniszczenie przedmiotu ubezpieczenia na skutek m.in.:

- a) działania człowieka tj. nieostrożność, niewłaściwe użytkowanie, zaniedbanie, brak wprawy, błąd operatora oraz świadomego, celowego zniszczenia przez osoby trzecie,
- b) wad produkcyjnych tj. błędów w projektowaniu lub konstrukcji, wad materiału oraz wad i usterek fabrycznych,
- c) eksploatacji maszyn tj. samoistnego uszkodzenia lub zniszczenia funkcji w drodze fizycznego uszkodzenia poszczególnych elementów przez np. siły odśrodkowe, eksplozję lub implozję, wadliwego działania urządzeń zabezpieczających, sygnalizacyjno-pomiarowych, brak wody w kotłach parowych, przegrzanie, nadmierne ciśnienie itp.,
- d) niewłaściwego działania prądu elektrycznego tj. zwarcia (spięcia), uszkodzenia izolacji, itp.

Pytanie nr 9)

Prosimy o doprecyzowanie, że miejscem ubezpieczenia dla „maszyn, sprzętu specjalistycznego, środków transportu” zgłoszonych w ramach ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych są wyłącznie lokalizacje: ul. Krakowska 315D, 43-300 Bielsko-Biała oraz ul. Straconki 1, 43-300 Bielsko-Biała.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że miejscem ubezpieczenia dla „maszyn, sprzętu specjalistycznego, środków transportu” zgłoszonych w ramach ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych są wyłącznie lokalizacje: ul. Krakowska 315D, 43-300 Bielsko-Biała oraz ul. Straconki 1, 43-300 Bielsko-Biała.

Pytanie nr 10)

Prosimy o doprecyzowanie definicji wiatru: „wiatr o prędkości nie mniejszej niż 13,8 m/s”.

4. Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający modyfikuje obecny zapis SIWZ w ten sposób, że w załączniku nr 1 DO SIWZ SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, w części II SZCZEGÓLNE WARUNKI UBEZPIECZENIA WYMAGANE PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO, ROZDZIAŁ 1 UBEZPIECZENIE OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH, w ppkt 7. „wiatr”, dopisuje się zdanie: „- działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż „13,8 m/s”.

Pytanie nr 11)

Prosimy o potwierdzenie, że wyłączonym przedmiotem ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń (MB) są maszyny wskazane w SIWZ tj. rozdrabniacz nr fabryczny 1113399/2013 o wartości 1.443.034,92 zł oraz rozrywarka worków na linię sortowniczą nr fabryczny W09256219b2d38122 o wartości 997.000,00 zł, określenie wg jakiej wartości została ustalona suma ubezpieczenia (w SIWZ wskazano odtworzeniową, a w przesłanym wykazie księgową brutto) oraz czy uwzględnia składniki takie jak VAT, montaż czy transport. Dodatkowo przesłany wykaz uwzględnia znacznie więcej pozycji niż SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający precyzuje, że w ramach ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń (MB) wyłącznym przedmiotem ubezpieczenia są maszyny wskazane w SIWZ tj. rozdrabniacz nr fabryczny 1113399/2013 o wartości 1.443.034,92 zł oraz rozrywarka worków na linię sortowniczą nr fabryczny W09256219b2d38122 o wartości 997.000,00 zł.

Wartość zgłoszona do ubezpieczenia to wartość odtworzeniowa netto, która uwzględnia montaż i transport. Ponadto informujemy, że jesteśmy czynnym podatnikiem VAT.

Pytanie nr 12)

Prosimy o wskazanie roku produkcji maszyn wskazanych w pytaniu 12 lub potwierdzenie, że jest tożsamy z rokiem przyjęcia.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, że rok produkcji nie jest tożsamy z rokiem przyjęcia oraz informuje, że rozdrabniacz o nr fabryczny 1113399/2013 wyprodukowany został w 2011 roku, natomiast rozrywarka worków o nr fabryczny W09256219b2d38122 wyprodukowana została w 2013 roku.

Pytanie nr 13)

W odniesieniu do ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń (MB), biorąc pod uwagę, że wskazane do ubezpieczenia maszyny tj. rozdrabniacz nr fabryczny 1113399/2013 oraz rozrywarka worków na linię sortowniczą nr fabryczny W09256219b2d38122 są również objęte ubezpieczeniem od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia:

- 1) poniższych klauzul obligatoryjnych:
 - a. Klauzula nr 2 – zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych



- b. Klauzula nr 4 – nowe lokalizacje
 - c. Klauzula nr 5 – 72
 - d. Klauzula przezornej sumy (zdublowane nr 6)
 - e. Klauzule nr 10 – szkód elektrycznych
 - f. Klauzula nr 11 – uderzenia pojazdu własnego
 - g. Klauzula nr 13 - przepięcia
- 2) wszystkich klauzul fakultatywnych

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający modyfikuje obecny zapis SIWZ w ten sposób, że w załączniku nr 1 DO SIWZ SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, w części II SZCZEGÓLNE WARUNKI UBEZPIECZENIA WYMAGANE PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO, ROZDZIAŁ 4 UBEZPIECZENIE MASZYN I URZĄDZEŃ OD AWARII I USZKODZEŃ (MB), dodaje się ppkt 5 o brzmieniu:

„W zakresie tego ubezpieczenia nie stosuje się:

1) poniższych klauzul obligatoryjnych:

- h. Klauzula nr 2 – zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych
- i. Klauzula nr 4 – nowe lokalizacje
- j. Klauzula nr 5 – 72
- k. Klauzula przezornej sumy (zdublowane nr 6)
- l. Klauzule nr 10 – szkód elektrycznych
- m. Klauzula nr 11 – uderzenia pojazdu własnego
- n. Klauzula nr 13 - przepięcia

2) wszystkich klauzul fakultatywnych”.

Pytanie nr 14)

W odniesieniu do wszystkich ubezpieczanych ryzyk prosimy o wykreślenie poniższych klauzul:

- a. Klauzula oględzin
- b. Klauzula wypłaty zaliczki

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający modyfikuje obecny zapis SIWZ w ten sposób, że w załączniku nr 1 DO SIWZ SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, w części III WARUNKI SZCZEGÓLNE WYMAGANE PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO. TREŚĆ KLAUZUL OBLIGATORYJNYCH

DO POWYŻSZYCH RYZYK zmienia się następująco:

KLAUZULA nr 23 – Klauzula oględzin, w ten sposób, że wyrażenie „3 (trzech) dni roboczych” zastępuje się wyrażeniem „5 (pięć) dni roboczych od momentu powzięcia wiadomości o szkodzie”.

KLAUZULA nr 24 – Klauzula wypłaty zaliczki w ten sposób, że sformułowanie „14 dni od ustalenia odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń” zastępuje się sformułowaniem „30 dni od ustalenia odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń”.

Pytanie nr 15)

Prosimy o wskazanie sumy ubezpieczenia z podziałem na poszczególne lokalizacje.

Odpowiedź Zamawiającego: przekazujemy oczekiwane informacje, które są zawarte w załącznikach od 8A do 8K.

Pytanie nr 16)

Mając na uwadze specyfikę ryzyka prosimy o modyfikację zapisów SIWZ/OPZ dotyczących limitu pożarowego poprzez wykreślenie zapisu że „Limit nie dotyczy budynku administracyjnego oraz mienia znajdującego się w nim, podczyszczalni oraz PSZOK przy ul. Straconki 1 wraz z mieniem znajdującym się w tych lokalizacjach”.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający modyfikuje obecny zapis SIWZ w ten sposób, że w załączniku nr 1 DO SIWZ SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, w części II SZCZEGÓLNE WARUNKI UBEZPIECZENIA WYMAGANE PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO, ROZDZIAŁ 1 UBEZPIECZENIE OD OGNI A I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH, w punkcie 4 Postanowienia dodatkowe:, zmienia się treść ppkt 4. „Dla szkód powstałych w wyniku: pożaru, wybuchu, dymu i sadzy – ustanawia się minimalny limit odpowiedzialności ubezpieczyciela w wysokości 25 000 000 PLN

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Limit dotyczy tylko budynku – hali sortowni, mienia znajdującego się w sortowni.” na następującą:

„Dla szkód powstałych w wyniku: pożaru, wybuchu, dymu i sadzy – ustanawia się limit odpowiedzialności ubezpieczyciela w wysokości 25 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Limit dotyczy całości ubezpieczonego majątku.”

Pytanie nr 17)

Mając na uwadze rodzaj działalności prowadzonej przez Zamawiającego i wnioskowany zakres ochrony, a także związane z tym prawdopodobieństwo zawiązania Konsorcjum, prosimy o usunięcie z klauzul obligatoryjnych klauzuli wypłaty zaliczki (standardy rynkowe umów między Konsorcjantami, przewidują konieczność informowania i konsultacji członków konsorcjum w procesie likwidacji szkód).

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający modyfikuje obecny zapis SIWZ w ten sposób, że w załączniku nr 1 DO SIWZ SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, w części III WARUNKI SZCZEGÓLNE WYMAGANE PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO. TREŚĆ KLAUZUL OBLIGATORYJNYCH DO POWYŻSZYCH RYZYK zmienia się następująco:

KLAUZULA nr 23 – Klauzula oględzin, w ten sposób, że wyrażenie „3 (trzech) dni roboczych” zastępuje się wyrażeniem „5 (pięć) dni roboczych od momentu powzięcia wiadomości o szkodzie”.

KLAUZULA nr 24 – Klauzula wypłaty zaliczki w ten sposób, że sformułowanie „14 dni od ustalenia odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń” zastępuje się sformułowaniem „30 dni od ustalenia odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń”.



Pytanie nr 18)

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie limity odpowiedzialności i sumy ubezpieczenia na pierwsze ryzyko ulegają w rocznym okresie ubezpieczenia konsumpcji po szkodzie (są wyczerpywalne) i Wykonawca nie ma obowiązku ich doubezpieczenia (odnowienia po szkodzie).

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że § 9 ust. 2 projektu umowy oraz klauzula warunków i taryf nie dotyczy odnowienia limitów odpowiedzialności i mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka oraz że wszystkie limity odpowiedzialności oraz mienie ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka są wyczerpywalne.

WICEPREZES ZARZĄDU
Jerzy Balań

